
 

 

ZF Friedrichshafen AG 
Global Corporate & 
Marketing Communications 
88038 Friedrichshafen  
Deutschland · Germany 
press.zf.com 

VZDUCHOLOĎ ZEPPELIN ZF PŘILETÍ DO ČESKÉ 
REPUBLIKY!  
 

Již více než 120 let si získává srdce lidí po celém světě. Ať už se král 
nebes či tichý vzdušný obr objevil kdekoli, všichni uchváceně vzhlíželi 
k obloze: 

„Podívejte, to je Zeppelin!“ 

Pro nás ve společnosti ZF má tento elegantní aerostat zvláštní 
význam: vděčíme mu za to, že naše společnost existuje již více než 
100 let. Společnost ZF byla založena v roce 1915 se záměrem vyrábět 
kvalitnější převodové ústrojí a převodovky pro letadla a motorová 
vozidla. A tím se vlastně zabýváme dodnes, ale jako inovativní 
společnost a dodavatel systémů toho děláme mnohem víc – vyvíjíme 
systémy a produkty, které formují budoucnost mobility!  

Do současné podoby vzducholodě Zeppelin NT (New Technology), 
jejíž let budete mít možnost sledovat v září 2021 nad Polskem a 
Českou republikou, společnost ZF vyrobila převodovku nové 
generace. 

 

 
 

 



 

 

ZF Friedrichshafen AG 
Global Corporate & 
Marketing Communications 
88038 Friedrichshafen  
Deutschland · Germany 
press.zf.com 

ZF-ZEPPELIN TOUR 2021 
Zeppelin European Tour 2021 startuje na začátku září v Mnichově, 
kde bude Zeppelin u příležitosti IAA MOBILITY Auto Show létat nad 
celým městem. Poté bude pokračovat do Polska a České republiky. 

První stanicí budou polské Katovice. Zde se zdržíme čtyři dny a 
vydáme se na vzdušnou obhlídku našich výrobních závodů a 
technických a servisních center ve městech Katovice, Glivice, Bílsko-
Bělá, Čechovice-Dědice a Čenstochová. Plánujeme zde uskutečnit 
také pár vyhlídkových letů! Poté se vydáme do Vratislavi, kde 
zůstaneme dva dny. A kam se vydáme odtud? 

Přímo do samého srdce Evropy – do Prahy, hlavního města České 
republiky! Od 17. do 18. září bude Zeppelin NT létat nad městem a 
uskuteční i delší lety do Plzně, Klášterce nad Ohří, Staré Boleslavi a 
Jablonce nad Nisou. 

Ale pozor! Lístky na tento exkluzivní vyhlídkový let Zeppelinem NT 
nad Polskem a Českou republikou nejsou na prodej. Budou věnovány 
výhradně zákazníkům, zaměstnancům, mediálním partnerům a jiným 
institucím spolupracujícím se společností ZF.  

Dráhu letu vzducholodi Zeppelin ZF lze sledovat na FlightRadar24, 
který ukazuje polohu letadla v reálném čase na mapě. Jednoduše 
zadejte do aplikace identifikační číslo „DLZNT“ přidělené vzducholodi 
ZF. 

 

ZF-Zeppelin Tour 2021 – Polsko a Česká republika 
 

Datum Místo 
11.09.2021 Katowice, Gliwice 
12.09.2021 Częstochowa 
14.09.2021 Bielsko-Biała, Czechowice-Dziedzice 

15.09.2021 – 16.09.2021 Wrocław 

17.09.2021 Praha, Plzeň, Klášterec nad Ohří 

18.09.2021 Praha, Stará Boleslav, Jablonec nad Nisou 

 

Více o Zeppelinu 

Nová generace vzducholodí se nazývá Zeppelin New Technology (NT) 
a jedná se o jednu z největších aktivních vzducholodí na světě. 
Vyrábějí se ve Friedrichshafenu u Bodamského jezera, a tedy na 



 

 

ZF Friedrichshafen AG 
Global Corporate & 
Marketing Communications 
88038 Friedrichshafen  
Deutschland · Germany 
press.zf.com 

stejném místě, kde sídli společnost ZF!  V současné době existuje na 
světě pouze šest vzducholodí Zeppelin NT. Dvě z nich najdete v 
pobočce ZF u Bodamského jezera v Německu.  

Základní fakta:  

• Díky své délce 75 m je Zeppelin momentálně největším 
letounem na světě. 

• Rychlost letu je cca 100 km/h (max. 125 km/h) v závislosti 
na síle a směru větru. 

• Max. nadmořská výška je 3 000 m n. m., běžná výška 
cestovního letu cca 300 metrů nad zemí. 

• Plyn – nehořlavé helium. 
• Dokáže vzlétnout jako helikoptéra a setrvat ve vzduchu na 

jednom místě. 

Tvrzení, že Zeppelin nelétá, ale pluje, není tak úplně správné. 
Zeppelin se vznáší se statickou gravitací cca 350 kg, takže je těžší 
než vzduch, proto hovoříme o létání. Horkovzdušné balóny plují, 
protože jsou „lehčí“ než vzduch.  

Zeppelin vzlétá pomocí svých tří motorů, na rozdíl například od 
balónu. Ten stoupá výhradně pomocí helia nebo horkého vzduchu. 

Víte o tom, že? 

• Dne 25. srpna 1930 přeletěla vzducholoď Graf Zeppelin 
nad Jabloncem nad Nisou na trase: Berlín, Görlitz, Zittau, 
Liberec, Jablonec, Turnov, Praha, Plzeň, Řezno, 
Friedrichshafen. Kapitánem vzducholodi byl Ernst 
Lehmann. 

• V roce 1931 letěl „Graf Zeppelin“ nad polským Slezskem 
(mimo jiné nad Vratislaví, Wolczyn, Kluczborkem, Opolem, 
Bytomem, Raciborzem a Nysou a 5. července 1931 
dokonce přistál v Glivicích). 

• Ze 114 zeppelinů vyrobených před rokem 1918 bylo pouze 
sedm civilních vzducholodí. Obsluhovali trasu z 
Friedrichshafenu do Berlína a let trval 9 hodin (cesta 
vlakem trvala 24 hodin). Během více než 1 500 letů bez 
nehod bylo přepraveno 34 000 cestujících. 

• Během první světové války se nový Zeppelin vyráběl v 
průměru každé dva měsíce. 

• Po první světové válce se začala éra transportu pasažérů 
vzducholodí. Cesta létajícím „doutníkem“ byla nejen 
symbolem prestiže, ale taky symbolem modernosti. 
Zároveň byla značně kratší než plavba lodí. Například let z 



 

 

ZF Friedrichshafen AG 
Global Corporate & 
Marketing Communications 
88038 Friedrichshafen  
Deutschland · Germany 
press.zf.com 

Frankfurtu do New Yorku trval cca 60 hodin a jenom o 30 
hodin déle se letělo do Rio de Janeiro. 

 

 
Více informací o Zeppelinu naleznete na zf.com/cz/zeppelin 
a na Facebooku www.facebook.com/zfgroup.czech. 
 


